die 26 Aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Lorenensi, Exc.mum P.D. Benedictum Beni dos Santos, hactenus Episcopum titularem Nasaitensem et Auxiliarem Sancti Pauli in Brasilia.

— Titulari episcopali Ecclesiae Aquaealbensi in Mauretania R.D. Ioannem Mamede Filho, O.F.M. Conv., quem deputavit Auxiliarem archidioecesis Sancti Pauli in Brasilia.

die 3 Maii. — Metropolitanae Ecclesiae Beneventanae, Exc.mum P.D. Andream Mugione, hactenus Archiepiscopum Crotonensem-Sanctae Severinae.

— Praelaturae territoriali Borbensi R.D. Eligium Róggia, Societatis Apostolatus Catholici sodalem, hactenus paroeciae vulgo *São Vicente Pallotti*, in dioecesi Toletana in Brasilia, parochum.

ACTA IOANNIS PAULI PP. II

LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Dei Servo Paulo Manna Beatorum honores decernuntur.

IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — «Nihil prorsus missionalis opifex est nisi Iesu Christi induit personam... Solus qui in semetipso Christum Iesum fideliter refert... ille potest missionarius ipsius imaginem aliorum in hominum animis reddere» (*Epistula* n. 6).

Haec Venerabilis Servi Dei Pauli Manna verba clare Christum ostendunt, navitatis suae missionalis fundamentum, cui totam dicavit vitam omneque sacrificium.

Paulus Manna Abellini die XVI mensis Ianuarii anno MDCCCLXXII natus est primamque ibi accepit institutionem. Vocationem ad Sacerdotium sentiens Longobardum ingressus est Institutum pro Missionibus Exteris. Sacerdotio auctus die XIX mensis Maii anno MDCCCXCIV, sequenti anno Birmaniam petiit. Decem annos diligenter missionale exercebat ibidem ministerium assidue Evangelium nuntians. Anno MCMVII ob valetudinis infirmitatem in patriam est reversus. Perutilem in Italia persecutus est navitatem plurima scribens opera de finibus rationeque Evangelii nuntiandi.

Fidem suam continua prece atque pietate erga Eucharistiam, mysterium Passionis et Mortis Domini Nostri Iesu Christi nec non Beatam Virginem et Beatum Iosephum studiose alebat. Etiam difficilibus temporibus singularem omnino ostendebat pacem quae ex fiducia proveniebat in Divina illa Providentia. Gloriam semper Dei quaerens fructuosum sane apostolatam exercebat, paratus ad alios adiuvandos, aegrotos praesertim atque animo afflictos.

Anno MCMXVI Unionem condidit Missionalem Cleri quam Decessor Noster Pius XII, rec. mem., singulari quidem ratione laudavit. Primus deinde factus est moderator Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris atque Secretariam dirigebat Internationalem Unionis Missionalis Cleri.

Haec munera explens admirabilem praebebat prudentiam, cordis humilitatem, iustitiam atque in difficultatibus nec non in morbis peculiarem virtutem. Fidenti animo Ecclesiae superiorumque praecepta sequebatur atque mirabili modo castitatem servabat.